
31. Vejnavngivning, ændring af vejnavn for vejen Ved Bellahøj (2010-10312)
Teknik- og Miljøudvalget skal fastsætte vejnavne for de to adskilte vejstrækninger med vejnavnet 
Ved Bellahøj. 

INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

at de to adskilte vejstrækninger, der begge er navngivet Ved Bellahøj, ændrer 1.
navn til henholdsvis Ved Bellahøj Syd og Ved Bellahøj Nord. pr. 4. maj 2010

Problemstilling

Vejnavnenævnet har modtaget et forslag fra Bellahøj Fælles Have, BFH - som er et driftsfællesskab 
for de almene boligforeninger, der ejer ejendommene på Ved Bellahøj - om at ændre vejnavnet Ved 
Bellahøj. BHF foreslår som nye vejnavne Ved Bellahøj Syd og Ved Bellahøj Nord for henholdsvis 
den sydlige og den nordlige del af Ved Bellahøj (markeret med henholdsvis grønt og blåt på 
kortbilaget). Forslaget begrundes med, at det er meget vanskeligt for udefrakommende, 
redningskøretøjer, taxaer, pakkepost mv. at finde rundt på Ved Bellahøj, når vejen er delt i to 
adskilte dele. 

Det fremgår af adressebekendtgørelsen (som trådte i kraft i 2006), at et vejnavn skal betegne et 
nærmere bestemt, sammenhængende færdselsareal. De to veje er ikke sammenhængende og skal 
derfor have hvert sit vejnavn.

Vejnavnenævnet fandt her navnene Bellahøjhusene Nord og Bellahøjhusene Syd mere mundrette. 
BHF behandlede dette forslag på et møde med beboerrepræsentanterne og meldte derefter tilbage, at 
man foretrak at holde fast i de oprindelige forslag, med følgende begrundelser:

”Vejen hedder Ved Bellahøj, og har eksisteret i mere end 50 år og er kendt af beboerne, 
postvæsnet m.fl. som sådan. Det vil skabe stor forvirring at ændre dette. Repræsentanterne ønsker 
at genbruge det eksisterende vejnavn blot med tilføjelserne Syd og Nord, for at ændringen ikke 
bliver for stor. Der er blot tale om en præcisering, som gør det nemmere for udrykningskøretøjer 
m.fl. at finde vej.

Det vil endvidere skabe forvirring med de vejnavne, som Vejnavnenævnet har foreslået, da der 
stadig vil være beboere på Bellahøj (dvs. i Bellahøjhusene - red), som har adresse på henholdsvis 
Bellahøjvej og Frederikssundsvej.”

På den baggrund har Vejnavnenævnet besluttet at tilslutte sig det oprindeligt fremsatte forslag om at 
navngive de to vejstykker Ved Bellahøj Syd og Ved Bellahøj Nord. 

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til dette forslag.



Løsning

Vejnavnenævnet indstiller: 
at den sydlige del af Ved Bellahøj ændrer navn til Ved Bellahøj Syd og den nordlige del ændrer navn 
til Ved Bellahøj Nord med følgende begrundelse:

En navneændring for mindst et af de to vejstykker er nødvendig for, at navn-givningen kan 
bringes i overensstemmelse med adressebekendtgørelsens bestemmelser. 

Hvis der kun ændres vejnavn for én af vejstrækningerne, skal beboere og erhvervsdrivende på 
den pågældende strækning skifte både vejnavn og husnummer. Med den foreslåede og 
begrænsede ændring af begge vejnavne kan det forsvares at beholde den fortløbende 
husnummerering, så de berørte beboere og erhvervsdrivende udelukkende skal skifte vejnavn, 
men ikke husnumre.

Der har været gennemført en høring af beboere, erhvervsdrivende mv. (i alt godt 1100). Herunder er 
der indkommet i alt 17 høringssvar: 

I 14 svar er der tilslutning til forslaget om at ændre vejnavnene for de to vejstykker med 
begrundelser om, at det er nødvendigt for bedre at kunne finde vej. 

I to af de 14 svar foreslås dog i stedet de mere enkle navne Bellahøj Nord og Bellahøj Syd.
I et af de 14 svar foreslås at bibeholde navnet Ved Bellahøj for det ene vejstykke og ændre 

navnet for det andet vejstykke til Bellahøj.
De øvrige 11 tilslutter sig forslaget om Ved Bellahøj Syd og Ved Bellahøj Nord. 
Endelig var der 3 svar, hvor der blev taget afstand fra forslaget om overhovedet at ændre 

vejnavne med begrundelser om, at det eksisterende navn ikke har givet større problemer, og 
at de er blevet mindre med indførelse af GPS i mange biler.

Økonomi

Der er kun mindre økonomiske konsekvenser ved beslutningen i forbindelse med ny skiltning, som 
udføres under driftsbudgettet.

Videre proces

Når navnene bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil de blive offentliggjort og meddelt til 
grundejere, beboere samt Bispebjerg Lokaludvalg.

Bo Asmus Kjeldgaard 

bilag
Bilag 1 - kortbilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 06.04.2010

Indstillingen blev godkendt.






